Администрация

муниципального образования

Первомайское сельское поселение

26.04.2018                                                                                                                  №49
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об обеспечении охраны общественного порядка и дорожной безопасности

               Рассмотрев обращение заведующей КДЦ п.Беляй Иконниковой М.А.  организовать и провести в п.Беляй на площади при въезде в поселок  массовое мероприятие  посвященное  празднованию 73-ой годовщины со Дня победы.
1. Заведующей Беляйским КДЦ Иконниковой М.А. (далее - организатор массового мероприятия) организовать и провести массовое мероприятие посвященное  празднованию 73-ой годовщины со Дня победы 9 мая 2018 года с 9-30 до 11-30 (далее по тексту - заявленное мероприятие): шествие и митинг  с числом участников и зрителей до 300 человек.

 2. Предложить  начальнику отделения полиции №7 МО «Асиновский» Субботину И.В.    обеспечить охрану общественного  порядка и дорожную безопасность с перекрытием движения автомобильного транспорта (согласно схемы)  09.05.2018 года:
         С 9-00   до 11-30
Въезд на площадь (около бывшей конторы ОРС);

Въезд на площадь со стороны ул. Путейской ( с горы);

         От детской площадки пересечение ул.Гагарина и ул. Кирова;
         Пересечение ул.Титова и ул.Кирова;

         Пересечение ул.Лесная и ул.Кирова;

         Пересечение ул.Плеханова и ул.Кирова;

         Пересечение ул.Лермонтова и ул.Кирова;

         Пересечение ул.Нагорная и ул.Кирова;

         Пересечение ул.Островского и ул.Кирова.
3.Информируем  предприятия торговли о том, что розничная продажа алкогольной продукции запрещена за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение одного часа после окончания проведения массовых мероприятий с массовым скоплением граждан в местах их проведения, а также на прилегающих территориях.

Ограничения установлены в соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Томской области от 05.05.2012 № 48-ОЗ «Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции».

4. Определить ответственным представителем администрации Первомайского сельского поселения  за проведение заявленного массового мероприятия   ведущего специалиста Бондаренко О.А.
5.Опубливать настоящее распоряжение в газете Заветы Ильича, разместить на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения  оставляю за собой.

Глава администрации

Первомайского

сельского поселения                                                                                С.И.Ланский
О.С.Пальцева

21860